
BOJA núm. 31Página núm. 3.390 Sevilla, 14 de febrero 2003

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

DECRETO 33/2003, de 11 de febrero, por el que
se dispone el cese de doña Pilar Sánchez Muñoz, como
Delegada Provincial de la Consejería de Educación y
Ciencia en Cádiz.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Educación y Ciencia y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 11
de febrero de 2003.

Vengo en disponer el cese de doña Pilar Sánchez Muñoz,
como Delegada Provincial de la Consejería de Educación y
Ciencia en Cádiz, a petición propia, agradeciéndole los
servicios prestados.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación y Ciencia

DECRETO 34/2003, de 11 de febrero, por el que
se dispone el nombramiento de don Manuel Brenes
Rivas, como Delegado Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia en Cádiz.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Educación y Ciencia y previa deli-
beración del Consejo de Gobierno en su reunión del día 11
de febrero de 2003.

Vengo en disponer el nombramiento de don Manuel Bre-
nes Rivas, como Delegado Provincial de la Consejería de Edu-
cación y Ciencia en Cádiz.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación y Ciencia

DECRETO 35/2003, de 11 de febrero, por el que
se nombra Presidente del Consejo Social de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de Sevilla, a don Antonio
Ojeda Escobar.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del
artículo 18 de la Ley 1/1992, de 21 de mayo, de Coordinación
del Sistema Universitario, a propuesta de la Consejera de Edu-
cación y Ciencia, previa deliberación del Consejo de Gobierno
de la Junta de Andalucía, en su sesión de 11 de febrero de
2003.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Nombrar Presidente del Consejo Social
de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, a don Antonio
Ojeda Escobar.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación y Ciencia

ORDEN de 11 de febrero de 2003, por la que
se nombra a don Antonio Ojeda Escobar, miembro del
Consejo Social de la Universidad Pablo de Olavide, de
Sevilla.

De conformidad con lo establecido en el art. 17, ap.1.f),
de la Ley 1/1992, de 21 de mayo, de Coordinación del Sistema
Universitario, y en virtud de las atribuciones conferidas en
el art. 18.1 de la misma, esta Consejería ha dispuesto:

Artículo 1.º Nombrar a don Antonio Ojeda Escobar, como
miembro del Consejo Social de la Universidad Pablo de Ola-
vide, de Sevilla, designado por el Consejo de Gobierno de
la Junta de Andalucía, en representación de los intereses
sociales.

Artículo 2.º La duración del mandato se establece con-
forme con lo dispuesto en el artículo 15 de la Ley 1/1992,
de 21 de mayo, de Coordinación del Sistema Universitario.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación y Ciencia

CONSEJERIA DE CULTURA

DECRETO 36/2003, de 11 de febrero, por el que
se dispone el cese de doña Josefa Caro Gamazo, como
Delegada Provincial de la Consejería de Cultura en
Cádiz.

En virtud de lo previsto en los arts. 39.3 y 26.13 de
la Ley 6/83, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de
la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de
Gobierno, en su reunión del día 11 de febrero de 2003.

Vengo en disponer el cese de doña Josefa Caro Gamazo
como Delegada Provincial de la Consejería de Cultura en Cádiz,
a petición propia, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN CALVO POYATO
Consejera de Cultura

DECRETO 37/2003, de 11 de febrero, por el que
se dispone el nombramiento de doña Bibiana Aido
Almagro como Delegada Provincial de la Consejería
de Cultura en Cádiz.

En virtud de lo previsto en los arts. 39.3 y 26.13 de
la la Ley 6/83, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de
la Consejera de Cultura y previa deliberación del Consejo de
Gobierno en su reunión del día 11 de febrero de 2003.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Bibiana Aido
Almagro como Delegada Provincial de la Consejería de Cultura
en Cádiz.

Sevilla, 11 de febrero de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN CALVO POYATO
Consejera de Cultura



BOJA núm. 31Sevilla, 14 de febrero 2003 Página núm. 3.391

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 27 de enero de 2003, de la
Universidad de Córdoba, por la que se nombra Profesor
Titular de Universidad a don Francisco J. Vázquez
Serrano.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Cali-
ficadora del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de la Universidad de Córdoba de fecha 22.11.2001 (BOE
de 8.12.2001) para provisión de una plaza en el Cuerpo de
Profesores/as Titulares de Universidad del Area de Conoci-
miento de «Ingeniería de Sistemas y Automática» de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 11/83 de 25 de agosto y Real
Decreto 1888/84 de 26 septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor Titular de
Universidad a don Francisco J. Vázquez Serrano del Area de
Conocimiento de «Ingeniería de Sistemas y Automática» del
Departamento de «Informática y Análisis Numérico».

Córdoba, 27 de enero de 2003.- El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

RESOLUCION de 28 de enero de 2003, de la
Universidad de Córdoba, por la que se nombra Cate-
drática de Escuelas Universitarias a doña Carmen Fer-
nández Ariza.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Cali-
ficadora del Concurso convocado por Resolución del Rectorado
de la Universidad de Córdoba de fecha 22.11.2001 (BOE
de 8.12.2001) para provisión de una plaza en el Cuerpo de
Catedráticos/as de Escuelas Universitarias del Area de Cono-
cimiento de «Literatura Española» de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/83 de 25 de agosto y Real Decreto 1888/84
de 26 septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrática de Escue-
las Universitarias a doña Carmen Fernández Ariza del Area
de Conocimiento de «Literatura Española» del Departamento
de «Literatura Española».

Córdoba, 28 de enero de 2003.- El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

RESOLUCION de 29 de enero de 2003, de la
Universidad de Córdoba, por la que se nombra Cate-
drática de Universidad a doña Rosario Ortega Ruiz.

De conformidad con la propuesta de la Comisión Cali-
ficadora del Concurso convocado por Resolución del Rectorado
de la Universidad de Córdoba de fecha 22.11.2001 (BOE
de 8.12.2001) para provisión de una plaza en el Cuerpo de
Catedráticos/as de Universidad del Area de Conocimiento de

«Psicología Evolutiva y de la Educación» de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 11/83 de 25 de agosto y Real Decreto
1888/84 de 26 septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrática de Uni-
versidad a doña Rosario Ortega Ruiz del Area de Conocimiento
de «Psicología Evolutiva y de la Educación» del Departamento
de «Educación».

Córdoba, 29 de enero de 2003.- EL Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

RESOLUCION de 27 de enero de 2003, de la
Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesor
Titular de Escuela Universitaria de don Daniel Ruiz
Palomo.

En virtud de los concursos convocados por Resolución
de la Universidad de Málaga de 20 de noviembre de 2001
(BOE de 13 de diciembre de 2001), y de conformidad con
las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para
juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por
el art. 42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolu-
mentos que le corresponden según las disposiciones legales
vigentes, a don Daniel Ruiz Palomo en el Area de Conocimiento
de Economía Financiera y Contabilidad adscrita al Departa-
mento de Finanzas y Contabilidad.

Málaga, 27 de enero de 2003.- El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.

RESOLUCION de 29 de enero de 2003, de la
Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad de doña María José Blanco
Rodríguez.

En virtud de los concursos convocados por Resolución
de la Universidad de Málaga de 14 de noviembre de 2001
(BOE de 6 de diciembre de 2001), y de conformidad con
las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para
juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por
el art. 42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga, con los emolumentos
que le corresponden según las disposiciones legales vigentes,
a doña María José Blanco Rodríguez en el Area de Cono-
cimiento de Lengua Española adscrita al Departamento de
Filología Española I y Filología Románica.

Málaga, 29 de enero de 2003.- El Rector, Antonio Díez
de los Ríos Delgado.


